
   

    
 
 

 

 

 Formular gemäß Anlage 3 zu den NBS 
 

Anmeldung von Ad-hoc-Trassen und Ladegleise für die Lübecker Hafenbahn 
 

Zugangsberechtigter (ZB) 

Name des ZB  Datum  

Straße  Ort  

Ansprechpartner  Telefon  

E-Mail-Adresse  Fax  

Fahrplanperiode    

 
Für jede Betriebsstelle ist eine gesonderte Anmeldung erforderlich (X): 

Skandinavienkai  Nordlandkai/Lha  Schlutup  Seelandkai  Konstinkai  

 
Lfd. 
Nr. 

Gattung Zugnr. Verkehrstag Ankunft Abfahrt von nach 
Zug-
länge 

Besonderheiten  

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          

 
Bestellung Ladegleis 24 (Schlutup) oder Ladegleis 81 (Bf Lha) 
 

Gleis Ab Datum Uhrzeit Bis Datum  Uhrzeit Wagenzahl Ladegut 

       

       

 
Word-Datei per E-Mail an: Zugfahrplan@luebeck.de und Hafenbahn-HL@lhg.com 

 
Und zusätzlich an die jeweilige Betriebsstelle: 

 
 
 
 

Skandinavienkai skf.hafenbahn@luebeck.de 

Nordlandkai / Lübeck Hafen, Schlutup, 
Seelandkai, Konstinkai 

 
vow.hafenbahn@luebeck.de 
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